
 

 

Administracja, która działa dla Ciebie 

Projekt ASI to partnerskie przedsięwzięcie 
samorządów Mazowsza, mające na celu rozwój 
nowoczesnych e-usług publicznych oraz 
powszechny dostęp do wiarygodnych danych 
przestrzennych. Efekty Projektu mają wpływ na 
usprawnienie kontaktów obywateli i 
przedsiębiorców z administracją oraz wspierają 
zrównoważony rozwój regionu. 

Co zyskują mieszkańcy dzięki Projektowi ASI? 

Łatwy dostęp do map i danych przestrzennych 

Mieszkańcy mają powszechny i bezpłatny dostęp 
do danych przestrzennych. Bez konieczności 
wizyty w urzędzie mogą korzystać z aktualnych 
danych, sprawdzać informacje o terenie oraz 
przeglądać dokumenty planistyczne. Dane są 
czytelne, ujednolicone i dostępne online, także 
dla innych systemów publicznych. 

Rozwój e-usług w samorządach Mazowsza 

Dzięki Projektowi ASI sprawy dotyczące m.in. 
gospodarki odpadami, planowania przestrzennego 
czy mienia publicznego, można załatwić szybciej 
i wygodniej przez Internet. Usługi zostały 
zaprojektowane z myślą o użytkownikach - są 
intuicyjne, dostępne 24/7 i usprawniają procesy 
administracyjne. 

W ramach Projektu wdrożono także 5 systemów 
dziedzinowych, które ułatwiają kontakt z urzędem, 
dostęp do informacji i bieżącą obsługę spraw: 

• Mieszk@niec - szybka i wygodna 
komunikacja mieszkańców z urzędami, 

• Dl@ NGO - wsparcie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, 

• wDialogu - platforma do konsultacji 
społecznych, umożliwiająca mieszkańcom 
aktywne uczestnictwo w decyzjach 
lokalnych, 

• Chatbot - wsparcie w dostępie do 
informacji i promocji jednostek 
samorządu, 

• Pr@cownik Online - system samoobsługi 
dla urzędników, usprawniający codzienną 
pracę w urzędach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaplecze informatyczne dla e-administracji 

Aby e-usługi działały sprawnie, zmodernizowano 
infrastrukturę informatyczną urzędów.  
Lepszy sprzęt, stabilniejsze sieci i nowoczesne 
systemy przekładają się na krótszy czas obsługi 
oraz większą niezawodność usług 
elektronicznych. 

Cyfryzacja danych Mazowieckiego Systemu 
Informacji Przestrzennej (MSIP) 

Projekt ASI objął cyfryzację danych przestrzennych 
MSIP oraz zasobów geodezyjnych na terenie 
Województwa Mazowieckiego. Dzięki temu 
informacje są aktualne, kompletne i udostępnione  
w otwartych standardach za pomocą nowo 
utworzonych usług, co ma znaczenie m.in. przy 
zakupie nieruchomości, planowaniu budowy 
czy sprawach administracyjnych. 

Cyfryzacja Państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego 

W ramach Projektu ASI zmodernizowano 
i scyfryzowano dane geodezyjne i kartograficzne  
w powiatach oraz miastach na prawach powiatu 
na terenie Mazowsza. Dzięki temu mieszkańcy  
i przedsiębiorcy mają łatwiejszy dostęp do 
aktualnych informacji o nieruchomościach 
i infrastrukturze. 

Wsparcie techniczne i merytoryczne partnerów 

Samorządy uczestniczące w Projekcie korzystają 
ze wsparcia technicznego i merytorycznego 
zarówno firm zewnętrznych wyłonionych zgodnie 
z ustawą prawo zamówień publicznych, 
jak i pracowników Departamentu Cyfryzacji 
Geodezji i Kartografii. 


